UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCA

Edital PROPEG nº 41/2023

Seleção pública discente para o Curso de Mestrado em Ciências Ambientais – Turma 2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PPGCA – TUMA 2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo do PPGCA

- Turma 2024 (TABELA 1). Recordamos que a interposição de recurso, conforme orientações indicadas no Item 7 do Edital, poderá ser realizada somente

no dia 13 de fevereiro de 2024 até às 23h59, previsto no cronograma do Edital (Item 6, Quadro 1). Para tanto, o candidato deverá acessar o endereço

eletrônico: http://sistemas.ufac.br/recursos.

TABELA 1 - RESULTADO PRELIMINAR POR NOTAS E LINHA DE PESQUISA

N°

Inscrição
Nome

Nota

Prova

escrita

Nota

Defesa da

proposta

de

pesquisa

Nota

Proposta

de

pesquisa

Nota

Prova

de

Título

Nota

Final
Classificação

Tipo

de

Vaga

Situação preliminar

Linha de Pesquisa 1 - Sociedade, seu ambiente e uso sustentado

202341015
Franscisco Eladio Costa

Rosas
6,5 8,2 7,5 0,9 5,8 1

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr JOSE

ALESSANDRO SILVA

202341006
Mírian Soares de

Amorim
6,7 7,5 6,6 1,0 5,5 2

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr KLBER

OLIVEIRA

202341021
Kathellen Gomes

Magalhães
5,0 8,8 7,3 0,7 5,5 3

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr TIAGO SILVA

202341008
Jose Carlos Cresmo da

Silva Araujo
6,8 5,4 7,1 0,4 4,9 4

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 2ª opção – Dr IGOR OLIVEIRA

202341020
Vilma Leticia Silva de

Souza
5,3 6,5 6,1 0,8 4,7 5

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr ELIANE DE

OLIVEIRA

202341005 Elizeu Ferreira da Cruz 5,3 7,2 5,2 0,0 4,4 6
PAA Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr IGOR OLIVEIRA

202341013 Caroline de Sa Vilaco 5,0 5,8 5,4 1,4 4,4 7
PAA Aprovado(a) desclassificado(a) para a

vaga 1ª opção e 2ª opção

2023041012
Monick de Oliveira

Monteiro
5,6 5,5 5,0 0,3 4,1 8

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr CHARLES ROSSI

202341017
Maria Cleide Teles

Saraiva
2,6 4,4 - - -

Desclassificada

Nota inferior a 5,0 na prova

escrita e defesa da proposta

de pesquisa

Desclassificado Item 5.6 do Edital

202341004 Rivando Diniz da Silva 5,4
Não

compareceu
- - -

Desclassificado

não comparecimento na

defesa da proposta de

pesquisa

Desclassificado Item 5.3.1 do Edital

202341003
Geandresson Holanda

Teixeira

Não

compareceu
- - - -

Desclassificado

não comparecimento na

prova escrita

Desclassificado Item 5.3.1 do Edital

Linha de Pesquisa 2 - Recursos naturais, manejo e monitoramento

202341014 Iarytssan Rocha Lima 5,0 7,9 7,0 0,7 5,2 1
AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr SONAIRA SILVA

202341016 Wilber Fonseca Ribeiro 5,0 8,3 6,5 0,3 5,0 2
AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr JEFFERSON JOSÉ

202341011
Maria Monalizia

Hollanda Maciel
5,0 7,0 6,4 0,3 4,7 3

AC Aprovado(a) classificado(a) para a

vaga 1ª opção – Dr LUCENA

VIRGILIO

2023041007
Antonio Jose Lima

Martins

Não

compareceu
- - - -

Desclassificado

não comparecimento na

prova escrita

Desclassificado Item 5.3.1 do Edital

Linha de Pesquisa 1 - Sociedade, seu ambiente e uso sustentado

Adamara Machado Nascimento Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Luis Henrique Ebling Farinatti Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Thiago Alves Santos de Oliveira Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Linha de Pesquisa 2 - Recursos naturais, manejo e monitoramento

Edson Alves de Araújo Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Marcus Vinicius de Athaydes Liesenfeld Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Rogério Oliveira Souza Sem candidato(as) válido(as) ou classificado(as), vaga não preenchida como primeira ou segunda opção

Cruzeiro do Sul, Acre, 12 de fevereiro de 2024.

Profª. Drª. Sonaira Souza da Silva

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria Nº 4023, de 14 de novembro de 2023

		2024-02-12T13:50:46-0300